Synodi ea ætate adhuc in Conciliis, & aliis Ecclesiasticis actionibus, idem circa initium indictionis servatum fuisse à Pontificiis tabellionibus, quod à Cæsareis. Ut tandem indictionis exordium à Septembri mense computaretur.

Ceterum post hujus operis tertiam editionem, cum essem Tridenti, legi diligentissimos Onuphrij Pavini in Fastos commentarios, qui quidem auctor existimat quibusdam conjecturis, & ex Græcis Fastis, indictionum utrum originem habuisse à victoria de Tyranno Maxentio per signum crucis Constantino Magno indicata, & obtenta, nempe 8. Calendas Octobris. Hæc verò sententia in re aded, ut ipse semper existimavi, incerta, mihi non displicet. Etenim ante Constantinum Magnum nulla indictionum ratio, quod ipse sciam, alicubi constat, ad annorum numerum significandum.

7 Verum Justinianus Cæsar apponi † indictionem instrumentis constituit *aubent. ut præpo. nomen Imper.* & ita fieri debet, nisi consuetudine id omissum fuerit. Bartol. in l. si quis. §. si initium. ff. de edend. num. 12. Cujus opinio magis communis est, auctore Felino in dict. cap. inter dilectos, nu. 12. sed si indictionis annus fuerit instrumento additus, isque minimè conveniat anno Domini ibidem adscripto, præsumendus est error in indictione potius, quàm in anno Domini, cum is facilius, quàm indictio, notus omnibus sit. Bartol. in l. si librarius. & ibi Dec. Mayneri. n. 30. Cagnol. n. 23 ff. de reg. jur. Dyn. conf. 35. Felin. in c. inter dilectos, n. 11. Jafon. in rep. l. admone. di. n. 166. ff. de jur. jur. Dec. in c. 1. nu. 11. de fide instrum. quorum sententia communis est, ut fatentur Barbat. in rubr. de fide instrum. nu. 73. & Lanfranc. in c. quoniam contra. in verb. de instrumentorum productione. col. 3.

## N O T Æ.

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT XII.

De subjecto hujus capituli, & c. 18. infra l. 4. vide Velificationem seu Theoremata de anno ortus ac mortis Domini, à Laurentio Suslyga, Præsede R. P. Joanne Deckerio Soc. Jesu in disputationem adducta cum tabula Chronographica ibidem juncta; à quo Deckerio absolutum de universa Chronologia opus expectatur. Interim, iis frui licebit quæ circa hanc materiam tractarunt Josephus Scaliger in Eusebium, & de emendatione temporum. Joan. Mariana tract. 5. & 6. Matthæus Beroaldus, Joan. Lucidus, item Francisc. Munnoz de Escobar. J. C. Variar. comp. c. 21.

## CAPUT XIII.

De oratione indefinita, & an ea universalis vim habeat.

## S U M M A R I A.

- 1 Propositio indefinita, universalis, particularis, singularis qua sit.
- 2 Hæc oratio, *Lego omnes res meas*, an sit generalis, an verò universalis?
- 3 An vendito fundo transeat in emporem jus patronatus Ecclesiastici, quod venditor habebat in Ecclesia intra ipsius fundi limites constituta?
- 4 Arrhentio omnium bonorum includat jus patronatus?
- 5 Oratio indefinita ex propria significatione non equipollet universalis.
- 6 In materia necessaria, vel impossibili, indefinita aequipollet universalis.